
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπικό 
του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)   

Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 

   Με την υπ’ αριθμ 86/2021/2023/13-04-2023 κατα-
λογιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 152 παρ.  1, 3 και 5,150 
παρ. 1, 142 παρ. 2 και 3, 155 παρ. 1 και 119Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», επι-
βλήθηκε στον KERWASH AWAD του ISMAIL με Α.Φ.Μ. 
109448778 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
είκοσι μία χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ 
και εβδομήντα δύο λεπτών (21.684,72€), πλέον Τ.Χ. & 
Ο.Γ.Α. (2,4%), ήτοι πεντακόσια είκοσι ευρώ και σαράντα 
τρία λεπτά (520,43€). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για 
λαθρεμπορία καπνικών καθόσον στα Σπάτα Αττικής και 
συγκεκριμένα στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. Βε-
νιζέλος», την 06-03-2020, υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας 
ευρισκόμενοι σε διατεταγμένη υπηρεσία στην αίθου-
σα αφίξεων επιβατών EXTRA SCHENGEN, διενήργησαν 
έλεγχο σε μία (1) αποσκευή RUSH του επιβάτη KERWASH 
AWAD του ISMAIL που προσκομίστηκε από υπάλληλο 
της εταιρείας GOLDAIR, στην οποία εντόπισαν τριάντα 
κιλά (30Kg) καπνό για ναργιλέ εμπορικής ονομασιας AL 
FAKHER που δεν έφεραν τις ένσημες ταινίες φορολογίας 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις οποίες αποδεικνύε-
ται η καταβολή των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
και η νόμιμη προέλευση των καπνικών ειδών. Με τον 
τρόπο αυτό, ο ως άνω επιβάτης επιχείρησε να στερήσει 
το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση από δα-

σμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού ύψους 

επτά χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι 

τεσσάρων λεπτών (7.228,24€).

  Ο Προïστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ 

Ι

   Αρ. απόφ. 847 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπι-

κό του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 

284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α΄ 114).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7188

79577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 12:40:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79578 Τεύχος B’ 7188/20.12.2023

6. Την απόφαση «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-

θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες για τις υπη-

ρεσίες του αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και καθαριότητας του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Κάσου» (Β΄ 5416/2020).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.

8. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία ύδρευσης και 

λαμβάνοντας υπόψη ότι στο τομέα της ύδρευσης απα-

σχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος σε οποιαδήποτε 

περίπτωση βλάβης του δικτύου, απασχολείται πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία της καθαριό-

τητας και ειδικότερα τη θερινή περίοδο, όπου παρατη-

ρείται μεγάλη αύξηση του όγκου των απορριμμάτων.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία ηλεκτροφωτι-

σμού και λαμβάνοντας υπόψη ότι στο τομέα ηλεκτρο-

φωτισμού απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος 

σε οποιαδήποτε περίπτωση βλάβης του δικτύου, απα-

σχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 

και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-

ληση προσωπικού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους στην υπηρεσία 

του Αυτοτελούς Γραφείου ΚΕΠ και λαμβάνοντας υπό-

ψη ότι απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, ο οποίος 

σε οποιαδήποτε περίπτωση, απασχολείται πέραν του 

κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απα-

σχόληση του προσωπικού του Δήμου Ηρωικής Νήσου 

Κάσου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορί-

ζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για 

το έτος 2024, ως εξής:

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο/
ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΠΕ Διοικητικού 1 240

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1 240

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 240

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 240

Αυτοτελές Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραμμάτων με τίτλο “Γραφείο Βοήθεια στο Σπίτι”»

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο/
ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 240

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 1 240

ΥΕ Οικιακών Βοηθών 1 240

Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο/
ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΤΕ

Διεκπεραίωσης Πολιτών 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79579Τεύχος B’ 7188/20.12.2023

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Καθαριότητας

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6 η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Ημερήσια 
(6η πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα- 6 η πρω-

ινή)

Άτομα
Ετήσιε ς 

Ώρες (ανά 
άτομο)

Άτομα
Ετήσιε ς 

Ώρες (ανά 
άτομο)

Άτομα
Ετήσιες 

Ώρες (ανά 
άτομο)

Άτομα
Ετήσιες 

Ώρες (ανά 
άτομο)

ΥΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών

1 240 1 192 1 192 1 192

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών
Χώρων

2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Οδηγών 2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 240 1 192 1 360 1 192

ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 240 - - - - - -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
- Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι
(120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
- Οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες 

ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
- Για το προσωπικό της καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 8.600,00 € η οποία βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς προϋπο-

λογισμού του έτους 2024.
- Κ.Α 10.6012.0001 ποσό 1.000,00 €
- Κ.Α 10.6012.0005 ποσό 1.300,00 €
- Κ.Α 10.6012.0006 ποσό 1.300,00 €
- Κ.Α 20.6012 ποσό 2.000,00 €
- Κ.Α 25.6012 ποσό 2.000,00 €
- Κ.Α 30.6012 ποσό 1.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάσος, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79580 Τεύχος B’ 7188/20.12.2023

*02071882012230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


